JAIRO CUNHA, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Municipio de 

DECLARA<;AO 

3.500.000,00 Orcarnento Fixado (Repasse Duodecirno -Art. 29-A C.F 

IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO 

EXERCICIO DE 2025 

Nurnero de Servidores beneficiados: 19 (dezenove). 

Valor Atual do Beneffcio: R$ 466,56 (quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

Valor Mensal Atual Pago de Beneffcio: R$ 8.864,64 (oito mil oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

e quatro centavos). 

Valor Acrescido "Projeto de Lei" ~2025: R$ 142,30 (cento e quarenta e dois reais e trinta centavos). 

Valor Mensal com a Concessao do Acrescirno: R$ 11.568,34 (onze mil quinhentos e sessenta e oito reais e 

trinta e quatro centavos). 

METODOLOGIA DE CALCULO 

GASTO COM O BENEFrc10 

ADEQUA<;AO OR<;AMENTARIA: A Lei Orcarnentaria Anual preve dotacso orcarnentarla para atender as 

despesas decorrentes do Projeto de Lei, podendo surgir a necessidade de abertura de credito adicional 

suplementar para reforc;:ar o saldo das dotacoes orcamentarlas caso a despesa ultrapasse o limite orcado, 

FINALIDADE: A presente proposicao tern par finalidade precf pua conceder Auxflio Alimentacao no valor de 

R$ 608,86 (seiscentos e oito reais e oitenta e seis centavos) mensal a cada Servidor do Poder Legislativo de 

Brejetuba. 

II - declaracao do ordenador da despesa de que o aumento tern adequacso orcarnentaria e financeira com 

a lei orcarnentaria anual e compatibilidade com o piano plurianual e com a lei de diretrizes orcarnentarias